
BOLETIN OFICIAL
’ DELA

PROVINCIA DE ZARAGOZA

SE P U B L T TODOS LOS DIAS LABORABLES

Año CXLII Martes, 14 de enero.de 1975 Núm. 10
Depósito legal: Z núm. 1 (1958)

Admir: -ia ,ie • ja Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

-^L
Las leyes obligará- . adyacentes, Canarias y te­

rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiese otra cosa. (Código 
Civil),

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bo l e t ín Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde" permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

SECCION QUINTA

Ñúm. 177

Audiencia Territorial

Sa l a  d e  l o  c o n t e n c io s o
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace 
Saber que ante esta Sala se ha inter­
puesto el recurso contencioso-adminis- 
hativo núm. 275 de 1974, promovido 
P°r "Banco Central”, S. A., contra re- 
s°lución del Tribunal Económico - Ad- 
min¡strativo Provincial de Zaragoza, 
fecha 31 de octubre de 1974, desesti- 
^atoria de su solicitud de aplaza- 
^•ento de pago deducida en el expe- 

,?nte número 368 de 1974, relativo 
a rcclamación interpuesta contra li- 
9uidación girada a cargo de aquella 
entidad por el Excmo. Ayuntamiento 

e Caspe, por el concepto de plus 
valía.

Que se publica en este periódico 
0 lc‘al Para conocimiento de las per- 
^°nas o entidades que puedan estar 
Ceúimadas corno demandadas o coad- 
ufantes, según lo determinado en los 

^líenlos 60 y 64, en relación con los
/y 30, de la vigente Ley de 27 de 

’ciémbre de 1956, reguladora de esta 
Urisdicción.
Inmortal Ciudad de Zaragoza a 

j de enero de 1975. — El Secretario, 
^sé María Escribano. —■ Visto bueno: 

' Residente, Juan Antonio Bolea.

Núm. 17 Núm. 90

Comisaría de Aguas 
del Ebro
Nota-anuncio •

El AyTtntamierriü Diota ha soli­
citado autorización para el vertido de 
las aguas residuales procedentes de 
una parte de la población ubicada en 
la margen derecha del río Arba de 
Luesia, al cauce de dicho río, en su 
término municipal.

Está prevista la construcción de 
una fosa séptica, seguida de un filtro 
de gravas, para el tratamiento de las 
aguas residuales, correspondientes a 
una población de 300 habitantes, cu­
yos* planos figuran en el expediente.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento y para que quienes 
se consideren perjudicados con esta 
petición puedan presentar por escrito 
sus reclamaciones, ante la Comisaría 
de Aguas del Ebro, o ante la Alcaldía 
de Biota (Zaragoza), durante el plazo 
de veinte días, contados a partir ce 
la fecha de publicación de este anun­
cio en el "Boletín Oficial" de la pro­
vincia de Zaragoza, o de la fecha de 
exposición al público del mismo, a 
cuyo efecto el expediente estará de 
manifiesto en la Comisaría de Aguas 
del Ebro, General Mola, 28, Zaragoza, 
en horas hábiles de oficina, durante 
el plazo abierto.

Zaragoza, 28 de diciembre de 1974.— 
El Comisario Jefe, J. I. Bodega,

Confederación Hidrográfica 
del Ebro

Plan urgente de infraestructura sani­
taria en la cuenca del Jalón, en la 
provincia de Zaragoza.

Nota anuncio
Por Resolución de la Dirección Ge­

neral de Obras Hidráulicas de 24 de 
mayo de 1973 ha sido autorizada la 
información pública del proyecto Je 
abastecimiento de aguas, distribución 
y saneamiento de Pastriz (Zaragoza).

Las obras proyectadas son las si­
guientes:

Abastecimiento: Caseta de bombeo 
junto al “Pozo del Vergel”, cuyas 
aguas se propone utilizar, donde se 
instalarán dos grupos motobombas, 
un dispositivo de cloración y un cua­
dro eléctrico de maniobra.

Impulsión de 558,16 metros de lon­
gitud total, desde la caseta de bombeo 
hasta el depósito regulador.

Depósito regulador de 110 metros 
cúbicos, elevado, que se ubicará en 
la periferia de la población.

Distribución: Tendido de las tube­
rías de la distribución por la totali- 
dda de las calles de la localidad, con 
sus correspondientes válvulas de com­
puerta, desagües y bocas de riego, 
siendo la longitud total de 3.077 me­
tros.

Saneamiento: Red de alcantarillado 
unitaria con sus correspondientes po­
zos de registro, sumideros y cámaras



.82 BOLETIN OFICIAL

de descarga, con una longitud total de 
2.928 metros.

Lo que se hace público para que 
cuantos se consideren perjudicados 
puedan formular sus . reclamaciones 
por escrito al Departamento de Inge­
niería Sanitaria de la Confederación 
Hidrográfica del Ebro durante el pla­
zo de quince días naturales y conse­
cutivos, a contar del siguiente al de 
la publicación de esta nota anuncio 
en el "Boletín Oficial" de la provincia 
de Zaragoza, en cuyo período estará 
de manifiesto el proyecto de referen­
cia en el mencionado Departamento 
(paseo del General Mola, números 
24-26, Zaragoza).

Zaragoza, 28 de diciembre de .1974.— 
El Ingeniero Director: P. D„ El Inge­
niero Jefe del Departamento de Inge­
niería Sanitaria, (ilegible).

Núm. 124

_ Cuarta Jefatura Regional 
de Transportes Terrestres

Información pública
Por la empresa concesionaria de la 

línea regular de transporte de viaje­
ros por carretera entre Valladolid y 
Zaragoza se ha solicitado una modifi­
cación del horario de servicio, de for­
ma que las expediciones que tienen su 
salida de .Valladolid a las diez treinta 
horas lo efectúen a las diez, con lo 
que la llegada a Zaragoza se adelanta 
en treinta minutos.

En cumplimiento de lo dispuesto en 
la resolución de la Dirección General 
de, Transportes Terrestres de 30 de 
julio de 1969 se abre información pú­
blica para que durante un plazo de 
veinte días hábiles, contados a partir 
dé la fecha de publicación del presen­
te anuncio en el "Boletín Oficial" de 
la provincia, las entidades y particu­
lares interesados en el servicio puedan 
presentar en esta Jefatura Regional 
(paseo de María Agustín, número 9), 
las observaciones que estimen perti­
nentes sobre la modificación solicita­
da y cuya petición y documentación 
correspondientes estarán de manifies­
to en esta dependencia durante las 
horas hábiles de oficina.

Se convoca expresamente a esta in­
formación a la Excma. Diputación Pro­
vincial, Sindicato Provincial de Trans­
portes y Comunicaciones, Ayuntamien­
tos- de Zaragoza, Utebo, La Joyosa, 
Pinseque, Alagón, Pedrola, Magallón, 
Borja, Bulbuente y Tarazona y a los 
concesionarios de los servicios regula­
res de Zaragoza a Utebo, Casetas, Ga- 
rrapinillos, Aeropuerto, Torres de Be-

. rrellén, Almonacid, Tudela, Novillas, 
. Soria, Santuario M., Valladolid, Sáda- 

ba, Pamplona. Estella, Logroño, Léri- 
da-Molina Aragón, "Renfe" y "Los Tran­
vías de Zaragoza", SA.

Zaragoza, 2 de eneró* de 1975. — El 
Ingeniero Jefe, Luis Cariñena.

0 0 6

Núm. 125 • .
Por la empresa concesionaria de la 

línea regular de transporte de viaje­
ros por carretera de Zaragoza al Mo­
nasterio de Piedra se lia solicitado una 
ampliación .del calendario de servicio, 
de forma que desde el 2 de noviembre 
al 2 de febrero siguiente se realice 
una expedición de ida y otra de regre­
so, los martes y sábados, con salida 
de Zaragoza a las nueve horas y del 
Monasterio a las diecisiete.

En cumplimiento de Jo dispuesto "en 
la. resolución de la Dirección General 
de Transportes Terrestres de 30 de 
julio de 1969, se abre información pú­
blica para que durante un plazo de 
veinte días hábiles, contados a partir 
de la fecha de publicación del pre­
sente anuncio en el "Boletín Oficial" 
de la provincia, las entidades y par­
ticulares interesados en el semeio pue­
dan presentar en esta Jefatura Regio­
nal (pasco dé María Agustín, número 
9). las* observaciones que estimen per­
tinentes sobre la modificación solici­
tada, y cuya petición y documentación 
correspondientes estarán de manifies­
to en esta dependencia durante las 
horas hábiles de oficina.

Se convoca expresamente a es i a in­
formación a la Excma. Diputación Pro- 
Adncial de Zaragoza, Ayuntamientos 
de Zaragoza, La Muela, La Almunia de 
Doña Godina, El Frasno, Aluenda, Ca- 
látáyud, Munébrega, Nuévalos e Ibdes, 
Sindicato Provincial de Transportes y 
Comunicaciones y a los concesionarios 
de los servicios Almonacid Sierra-Za- 
ragoza, Cubel-Calatayud, JarabaCala- 
tayud y "Los Tranvías de Zaragoza", 
sociedad anónima.

Zaragoza, 3 de enero de 1975. — El 
Ingeniero Jefe, Luis Cariñena!

Núm. 23 •

Delegación Provincial 
de! Ministerio de Industria

SECCION DE INDUSTRIA

Autorización, declaración de utilidad 
pública en concreto y aprobación del 
proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alia tensión. (A.T. 51-73)

Visto, el expediente incoado en 
'Ce. ión de Industria de esta Dele 
ción Provincial del Ministerio del 
dustria en Zaragoza a petición . 
"Eléctricas Reunidas1 Zaragoza", & 
con domicilio en Zaragoza (San 8 
guel, 10), solicitando autorización, ¿ 
claración en .concreto de utilidad p 
blica y aprobación del proyecto dee 
cución de línea eléctrica y nuevo a 
tro transformador de sector en d 
Paniza, de Cuarte de Huerva, y a: 
piídos los trámites reglamentarios o 
denados en los capítulos IIÍ y IV á 
Decreto 2617 de 1966, capítulo III i 
Decreto 2619 de 1966, Orden ininit 
rial de 1 de febrero de 1968, Leys 

S.A., ■ 
Migue 
decía) 
blica 
ejecui 
para 
viend. 
de Cí 
reglar 
tutos 
1966, 
1966, 
ro de 
de 19 
de la

Est 
nister

24 de noviembre de 1939, sobre or. 
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Mim 
terio de Industria en Zaragoza, a pf 
puesta de la Sección correspondida! 
ha resuelto: •

Autorizar a "Eléctricas Reunidas 5 
Zaragoza", S.A., la instalación de reü 
rencia. • .

Declarar en concreto la utilidad P 
blica de las instalaciones eléctrk- 
mencionadas, a los efectos señalad 
en la Ley 10 de 1966, sobre exproP' 
ción forzosa y sanciones en mate' 
de instalaciones eléctricas, v su R 1 
mentó de aplicación de 20 de octi* 
de 1966.

Aprobár el proyecto de ejecución i 
las instalaciones, cuyas principa® 
racterísticas son las siguientes: ’

Línea aérea trifásica, simple cií-' 
to, a 10 KV, de* 62 metros de longÜ1’3 
derivada de la general de sumiflE^ 
a la localidad.

Conductores Al-Ac, de 54,6 miW 
tros cuadrados; aisladores, de 
y apoyos de hormigón armado. 1

Centró de transformación tipo 
ta, provisto de transformador tr^ 
co de 200 KVA. a 10.O0M8O-220 ' 
tios, y aparellaje.

Esta resolución se dicta en las P' 
diciones, alcance y limitaciones que 
tablece el Reglamento de la Ley 
1966. aprobado ñor Decreto 2619 ‘!‘
1966 de . 20 de octubre.

Zaragoza a 
El Delegado

29 de mayo de 1Q24- 
provincial, (ilegible)-

te, he
Auí 

Zarag 
feren, 

. Dec 
blica 
menc 
en la 
ción 
de ir 
glami 
tubre

Apr 
las ir 
ráete

Lín 
to, a 
tud, , 
carer;

tros 
tipo 
inade

En 
metic 
el ni

Est 
dicioj 
estab 
de i 
de 1<

Zar 
El D

Autoi 
Pttl

Autorización,
Núm. 24 

declaración de uti^' 

del 
tah 
(A.!

p- : licu en con reto y aprobación _ 
proyecto de ejecución de instaW, 
eléctrica de alta tensión. (A.T. 10ó-'j ción

Visto el expediente incoado e15 
Sección de Industria de esta 
ción Provincial del Ministerio de 
dustria en Zaragoza a petición . 
"Eléctricas Reunidas de Zaragó^'

hovi 
/-arac

en 2 
ta-nd(



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 83

- en
Dele 
de! 

:ión . 
i", S<

S.A., con domicilio en Zaragoza (San 
Miguel, 10), solicitando autorización, 
declaración en concretó de utilidad pú­
blica y "aprobación del proyecto de 
ejecución de una línea de alta tensión 

San 1 Para im centro transformador para vi­
ión, ú 
iad' 
de e

vo ce

viendas en el barrio de los depósitos 
de Casetas, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en los capí­
tulos IIJ y IV del Decreto 2617 de 

,n u 1966, capítulo III del Decreto 2619 de 
1966, Orden ministerial de 1 de febre­
ro de 1968, Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa 

y c e 
rios ü 

TV ó
III j de la industria,
miñisí Delegación Provincial del Mi- 
£ey. nisterio de Industria en Zaragoza, a 
e or. !'r0Puesta de la Sección correspondien-

te, ha resuelto:.ria,

a pr 
idient

das i 
le rt::

iad P= 
ctric:. 
laladfr

Mini Autorizar a “Eléctricas Reunidas de
Zaragoza”, S.A., la instalación de re­
ferencia.

Declarar en concreto la utilidad pú­
blica de las instalaciones eléctricas 
niencionadas, a los efectos señalados 
en la Ley 10 de 1966, sobre expropia­
ción foi-zosa y sanciones en materia 
ue instalaciones eléctricas, y su Re- 
g^mento de aplicación de 20 de oc­
tubre de 1966. .

ctubt

lateíl Aprobar el proyecto de ejecución de 
p, -; as instalaciones, cuyas principales ca- 

'dcterísticas son las siguientes:
inea aérea trifásica, simple circui- 

°'a 15 KV, de 268 metros de longi- 
Iuc! derivada dé la exi tente a la azu-

ión 
les o

de Casetas.
circ-

íns"

। ca> 
;r;fr 
0 vv

s cf

10 ‘-­
19 *

( Conductores Al-Ac, de 54,6 milíme- 
Jos cuadrados; aisladores de vidrio 

P°' cadena. Apoyos de hormigón ar-
r - 0 de 10 metros.

extremo de línea 
yidr metida se deriva aco-

. ■ ..P°r cable subterráneo para 
nuevo CT.
sta resolución se dicta en las con- 

e-J?1165, alcance y limitaciones que
^e=lamento d® Ia ^7 ID 

iÁ66, ^fobado por Decreto 2619 
966, de 20 de octubre.

Zaragoza a 
El Delegado 17 de octubre de 1974. — 

provincial, (ilegible).

74.
Núm. 123 
declaración de utilidadaz'río^ncídu, 

. en concreto y aprobación 
e Pioyecto de ejecución de ins- & - , ejccm tutu ucr

¡!i^' eléctrica de alta tensión.(A-T. 122-74).
5rt

en
e\e^ 
e
n

1

eió]^ ? e‘ expediente incoado en la Sec- 
I ih-ov' 6 industria de esta Delegación 
I Zar a Ministerio de Industria en 

Hidas6 ^ a P^dón de “Eléctricas Reír 
en (e ^^agóza", S.A., con domicilio 
tando'?18023 ($an so1lcl"
. aut°rización, declaración en con­

creto de utilidad pública y aprobación 
del proyecto de ejecución de una lí­
nea eléctrica de alta tensión para el 
nuevo CT Montañana, para un grupo 
de viviendas en dicho barrio de Za­
ragoza, y cumplidos los trámites re­
glamentarios ordenados en los capí­
tulos III y IV del Decreto 2.617 de 
1966, capítulo III del Decreto 2.619 
de 1966, Orden ministerial de 1 de fe­
brero dé 1968, Ley de 24 de noviembre 
de 193'9, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria en Zaragoza, a 
propuesta de la Sección correspon­
diente, ha resuelto:

Autorizar a "Eléctricas Reunidas de 
Zaragoza", S.A., la instalación de re­
ferencia.

Declarar en concreto la utilidad pú­
blica de las instalaciones eléctricas 
mencionadas, a los afectos señalados 
en la Ley 10 de 1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Re­
glamento de aplicación de 20 de oc­
tubre de 1966. .

Aprobar el proyecto de ejecución ae 
las instalaciones, cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Línea mixta aérea-subterránea, sim­
ple circuito, a 10 KV, derivada de la 
existente “CT Ferrer - CT carretera de 
Villamayor". -

Longitud del tramo aéreo, 172 me­
tros. Idem del subterráneo, 35 metros.

Materiales: Conductor Al-Ac, de 54,6 
milímetros cuadrados. Aisladores de 
vidrio tipo cadena. Apoyos de hormi­
gón dé 10-12 metros. Tendido subte­
rráneo 3x1x95 milímetros cuadrados, 
en aluminio.

Esta resolución se dicta en las con­
diciones, alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 10 
de 1966, aprobado por Decreto 2.619 
de 1966, de 20 de octubre. .

Zaragoza a 17 de octubre de 1974.— 
El Delegado provincial, (ilegible).

SECCION SEXTA

Núm. 203
CARIÑENA

Don Pedro García García, actuando 
en nombre propio y de otros, ha soli­
citado de esta Alcaldía licencia, para 
apertura de un aprisco para quinientas 
ovejas y almacén, a emplazar en ca­
mino de Carrailés.

En cumplimiento del artículo 30, 
número 2, apartado a), del Reglamento 
de Actividades Molestas, Insalubres, 
Nocivas y Peligrosas de 30 de no­
viembre de 1961 se abre información 

pública por término de diez días para 
que quienes se consideren afectados 
de algún modo por la actividad que 
se pretende establecer, puedan hacer 
las observaciones pertinentes.

El expediente se halla de manifies­
to y puede consultarse, durante las 
horas de oficina en la Secretaría de 
este Ayuntamiento.
' Cariñena a 28 de diciembre de 1974. 

El Alcalde, (ilegible).

Núm. 202 '
. ZUERA

Habiendo sido solicitada devolución 
de la fianza. definitiva constituida pa­
ra el aprovechamiento de estiércol de 
los apriscos por don Otilio Agut Bellé, 
se expone al público durante el plazo 
de quince días en esta Casa Consisto­
rial, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 88 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales.

Zuera a 4 de enero de 1975. — El 
Alcalde, Víctor Escalona.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 63
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 
2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el juicio ejecu­

tivo número 450 de 1973, que se re­
señará, se ha dictado por este Juz­
gado sentencia cuyos encabezamiento 
y parte dispositiva son como sigue:

"Sentencia. — En Zaragoza a 20 de 
diciembre de 1974. — El limo, señor 
don Luis Martín Tenías, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado número 
2 de los de Zaragoza, habiendo visto 
los presentes autos de juicio de mayor 
cuantía seguidos con el número 450 
de 1973 (incoados en el extinto nú­
mero 5X a instancia de don Jenaro 
Herrero Lapiedra, mayor de edad, 
agricultor, vecino de Zaragoza, ac­
tuando por sí y por su esposa, doña 
María Sarto Abad; don Manuel Ra­
mos Pellicena, mayor de edad, Perito 
industrial, de esta vecindad, por sí 
y por su esposa, doña Pilar Serrano 
Aznar; doña Felicidad Aznar Romance, 
mayor de edad, soltera, de esta ve-



84 BOLETIN OFICIAL

cindad; don Antonio Aznar Romance, 
mayor de edad, agricultor, de esta ve­
cindad, por sí y por su esposa, doña 
Isabel Quintín Mauleón; doña Merce­
des Gil Alvarez, mayor de edad, viu­
da, de esta vecindad; los cónyuges 
doña Liboria Carnicer Gil y don Ma­
riano Gil Gil; mayores de edad, . de 
esta vecindad; don Carlos Carnicer 
Gil, mayor de edad, agricultor, de es­
ta vecindad, por sí y su esposa, doña 
Luisa Abenoza López; don Emilio Car­
nicer Gil, mayor de edad, agricultor, 
de esta vecindad, por sí y su esposa, 
doña Isabel Aguerrí Alcaine; don Fran­
cisco Carnicer Gil, mayor de edad, agri­
cultor, de esta vecindad, por sí y su 
esposa, doña Adoración Ostáriz Bau- 
to; don Higinio Gil Alvarez, mayor de 
edad, agricultor, de esta vecindad, por 
sí y su esposa; doña Blasa Fustero 
Jaso, mayor de edad, viuda, de esta 
vecindad; don Jesús Pellicena Galligo 
y su esposa, doña Alicia Gil Fustero, 
mayores de edad, de esta vecindad; 
don José Artal Robles y doña Carmen 
Gil Fustero, mayores de edad, de esta 
vecindad; don Agustín Casorrán Ro­
yo y esposa, doña María Cruz Gil, ma­
yores de edad, de esta vecindad; don 
Moisés Barroca Herrero y doña Visi­
tación Gil Fustero, mayores de edad, 
de esta vecindad; don Jesús Gil Fuste­
ro y su esposa, doña Emilia Serón 
Gracia, mayores de edad, de esta ve­
cindad; don Julián Muñoz Ferrer y 
esposa, doña Carmen Asensio Sobra- 
diel, mayores de edad, de esta vecin­
dad; don Orencio Ramón Franco y 
su esposa, doña Consuelo Lázaro Tru- 
llén, mayores de edad, de esta vecin­
dad; don Pedro Abio Gil y doña Fran­
cisca Sarroca Bello, mayores de edad, 
de esta vecindad; don Celestino Sa­
rroca Bello, mayor de edad, soltero, 
agricultor, de esta vecindad; don Vi­
cente Sarroca Bello y su esposa, doña 
Consuelo Ondiviela Pamplona, mayo­
res de edad, de esta vecindad; don 
Eusebio Asín Prats y doña María del 
Pilar Sarroca Bello, mayores de edad, 
de esta vecindad; don Timoteo Sarro­
ca Bello y doña Mercedes Aparicio 
Asín, mayores de edad, de esta vecin­
dad; don Remigio Sarroca Bello y es­
posa, doña Anselma Aparicio Gracia, 
mayores de edad, de esta vecindad; 
don Bautista Sarroca Bello y doña Pi­
lar Baeta Sanz, mayores de edad, de 
esta vecindad; don Manuel Anadón 
Lahoz y doña Amparo Sarroca Bello, 
mayores dé edad, de esta vecindad; 
don Faustino Sarroca Muñoz y doña 
Julia Serrano Pamplona, mayores de 
edad, de esta vecindad; don Calixto- 
José Soriano Villa y doña Matilde Se- 
ral Vicente, mayores de edad, de esta 
vecindad, y don Petronilo-Fclix Soria­

no Cidraque, por sí y también por su 
esposa, doña Jorja Edo Barraguer, ma­
yores de edad, de esta vecindad, to­
dos representados por el Procurador 
don José-Luis Velasco Callizo, con ¡a 
dirección del Letrado señor Palazón; 
contra don Manuel Conte Gálvez y 
su esposa, doña Pilar Sobradiel Olí- 
ver, mayores de edad, de esta vecin­
dad, comparecidos; don Vicente Bar­
íes Ibáñez, mayor de edad, viudo, ae 
esta vecindad, declarado en rebeldía; 
herederos de don Santiago Carnicer 
Meléndez; don Angel Conte Gálvez y 
su esposa, doña Felipa Fernando Do- 
meque, mayores de edad, de esta ve­
cindad, declarados allanados; don Ma­
riano Conte Gálvez y doña Rosa Vi- 
ñuales Cardiel, mayores de edad, de 
esta vecindad, allanados; don Justo 
Figuer Figuer, mayor de edad, de es­
ta vecindad, rebelde; don Mariano Iz­
quierdo Ramón y doña Inés Enguita 
Chamorro, mayores de edad, de esta 
vecindad, allanados; herederos desco­
nocidos de don Valentín Galán Sarro­
ca; herederos desconocidos de doña 
Ana García Gracia; herederos desco­
nocidos de doña Jacinta Hervera Mar­
tín, rebeldes; herederos desconocidos 
de don Gregorio Izquierdo Blasco, 
allanados; don Pedro Lázaro Belen- 
guer y su esposa, doña María Figuer 
Figuer, ésta fallecida, y por sí sus 
herederos, todos en rebeldía; herede­
ros desconocidos de don Miguel Sa­
rroca Guiñar, rebeldes; herederos des­
conocidos de don Alberto Puig Casa- 
sús, compareciendo sus herederos y 
allanándose; doña Pabla Conte Gálvez, 
mayor de edad, de esta vecindad, alla­
nada; herederos desconocidos de doña 
María Salvador López, en rebeldía; 
don José Magallón Lobaco, mayor de 
edad, de esta vecindad, rebelde; don 
Agustín Cidraque Sarroca y esposa, 
doña Luisa Sarroca Muñoz, mayores 
de edad, de esta vecindad, en rebeldía; 
don Macario Seral Valentín y su es­
posa, doña María Sarto Abad, mayores 
de edad, de esta vecindad, rebeldes; 
don Mariano Seral Valentín y esposa, 
doña Pabla Vicente Gálvez, mayores 
de edad, de esta vecindad, en rebeldía; 
don Manuel Soriano Guillén y doña 
Margarita Carramiñana Remacha, ma­
yores de edad, de esta vecindad, alla­
nados; herederos desconocidos de do­
ña Tomasa Soriano Arto, rebeldes; he­
rederos desconocidos de doña María 
Susín Aure, rebeldes; don Sixto Tejero 
Gabarrús, mayor de edad, de esta ve­
cindad, en rebeldía, y su esposa, doña 
Josefa Trillo Campopadre, rebelde, y 
contra cuantas personas estén intere­
sadas en la posesión de "Torre del 
Conde", sita en término de Urdán, 
aquéllos representados por el Procu­

rador don Ricardo Lozano Sanz, i 
la dirección del Letrado señor Sai 
interesando la división de las fin., 
a que se contrae la demanda, y,; 
otro caso, proceder a sacar a suba 
y el precio obtenido repartirlo en 
todos, y...

Fallo: Que estimando la demana 
formulada por el Procurador ser* 
\ elasco, en nombre y representación 
don Jenaro Hererro Lapiedra y 
esposa, doña María Sarto Abad; c. 
Manuel Ramos Pellicena y su esposi 
doña Pilar Serrano Aznar; doña b 
cidad Aznar Romance; don Autor.: 
Aznar Romance y su esposa, doña 1; 
bel Quintín Mauléon; doña Merecí 
Gil Alvarez; doña Liboria Carnicer C 
y su esposo, don Mariano Gil Gil; & 
Carlos Carnicer Gil y su esposa, do: 
Luisa Abenoza López; don Emilio Co 
nicer Gil y su esposa, doña Isah 
Aguerrí Alcaine; don Francisco C 
nicer Gil y su esposa, doña Adoracio 
Ostáriz Bauto; don Higinio Gil 1 
varez y su esposa; doña Blasa Fust.” 
Jaso; don Jesús Pellicena Galligo 
doña Alicia Gil Fustero; don I® 
Artal Robles y doña Carmen Gil L 
tero; don Agustín Casorrán Royo I 
doña María Cruz Gil Fustero; 
Moisés Sarroca Herrero y doña VJ 
tación Gil Fustero; don Jesús Gil F 
tero y doña Emilia Serón Gracia; 
Julián Muñoz Ferrer y doña Carn1- 
Asensio Sobradiel; don Orencio Ra^ 
Franco y doña Consuelo Lázaro 
llén; don Pedro Abio Gil y doña Fr; 
cisca Sarroca Bello; don Celest 
Sarroca Bello; don Vicente Sarn- 
Bello y doña Consuelo Ondiviela Py 
piona; don Eusebio Asín Prats y óc 
María del Pilar Sarroca Bello; 
Timoteo Sarroca Bello y doña 
des Aparicio Asín; don Remigio -• 
rroca Bello y doña Anselma Aparil 
Gracia; don Bautista Sarroca Bell0 
doña Pilar Baeta Sanz; don 
Anadón Lahoz y doña Amparo Sari1 
Bello; don Faustino Sarroca 
doña Julia Serrano Pamplona; 
Calixto José Soriano Villa y doña y. 
tilde Seral Vicente, y don Petroi 
Félix Soriano Cidraque y su esp°" 
doña Jorja Edo Barraguer, debo ‘-'J 
clarar y declaro:

1° Que no siendo posible la u 
sión material de las fincas a 
contrae este litigio, procede sac3' 
subasta pública todas ellas, con 3°^ 
sión de licitadores extraños, ac° 
dándose la subasta, en período ' 
ejecución de sentencia, a las re^ , 
del artículo 1.062 del Código oh1 .

I?2° Que el precio obtenido erl 
subastas debe repartirse en la 
porción que cada condueño se 3'

dic 
19

3 
drí 
rio 
rre 
ven 
juc

( 
Me 
do 
cer 
no- 
lér 
es$ 
qu 
Re 
gu 
Ra 
Ch 
do 
ro 
Gi 
ña 
de 
de 
gL 
Fi 
M 
ce 
si 
C. 
dt

d. 
L 
S 
s 
tí 
IV 
g 
d 
S 
d 
T 
J.
P 
n 
P 
a 
r

1 
S 
c 
r 
€

- í 
í
I 
(
1 
( 
(



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 85

dicó en el indiviso en la escritura de 
19 de noviembre de 1956.

3.° Que todos los condueños ven­
drán obligados a ejecutar lo necesa­
rio para el otorgamiento de das co- 
rresp./jálenles escrituras públicas de 
venta a favor de quienes resulten ad­
judicatarios de las fincas subastadas.

Condenando a los demandados don 
Manuel Conte Gálvez y su esposa, 
doña Pilar Sobradiel Oliver; don Vi­
cente Baríes Ibáñez; herederos desco­
nocidos de don Santiago Carnicer Me- 
léndez; don Angel Conte Gálvez y su 
esposa, doña Felipa Fernando Dome- 
que; don Mariano Conte Gálvez y doña 
Rosa Viñuales Cardiel; don Justo Fi- 
guer Figuer; don Mariano Izquierdo 
Ramón y su esposa, doña Inés Enguita 
Chamarro; herederos desconocidos de 
don Valentín Galán Sarroca; herede­
ros desconocidos de doña Ana García 
Gracia; herederos desconocidos de do­
ña Jacinta Hervera Martín; herederos 
desconocidos de don Gregorio Izquier­
do Blasco; don Pedro Lázaro Belen- 
guer y esposa, doña María Figuer 
Figuer; herederos desconocidos de don 
Miguel Sarroca Guiñar; herederos des­
conocidos de don Alberto Puig Casa- 
sús y a la viuda de éste, doña Pabla 
Conte Gálvez; herederos desconocidos 
de doña María Salvador López; don 
J^é Magallón Lobaco; los cónyuges 
don Agustín Cidraque Sarroca y doña 
Luisa Sarroca Muñoz; don Macario 
Seral Valentín y su esposa, doña María 
Sarto Abad; don Mariano Seral Valen- 
tin y doña Pabla Vicente Gálvez; don 
Manuel Soriano Guillén y doña Mar­
garita Carramiñana. Remacha; here­
deros desconocidos de doña Tomasa 
Soriano Arto; herederos desconocidos 
de doña María Susín Auseré; don Sixto 
Tejero Gabarrús y su esposa, doña 
Josefa Trillo Campodrave, y cuantas 
Personas estén interesadas de algún 
modo en las fincas indivisas de la 
Posesión rural de “Torre del Conde", 
a cumplir cuentas obligaciones se de- 
fiven de las anteriores declaraciones.

T estimando la reconvención formu­
lada por el Procurador señor Lozano 
Sanz, en nombre y representación ae 
don Manuel Conte Gálvez, debo decla­
rar y declaro que dicho demandado 
es Propietario de 578.807 partes de las 
J-373.354,90 partes en que se hallan 
idealmente divididas las fincas rese­
ñadas en el hecho segundo de la de- 
otanda y que, por lo tanto, la parti­
cipación de dicho demandado en el 
Precio que se obtenga con la vente 
de las fincas debe ser proporcional a 
dicha participación; condenando a los 
Actores a estar y pasar por esta decla­
ración. Sin acordar expresa condena 
en costas.

Así por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — Luis Martín 
Tenías. "(Rubricado).

Y para que sirva de notificación a 
los demandados rebeldes ya indicados 
expido el presente en Zaragoza a 
veintiséis de diciembre de mil nove­
cientos setenta y cuatro. — El Juez, 
Luis Martín Tenías. — El Secretario, 
(ilegible).

llas tapizadas en skai color marfil, 
nuevo; valorado en 15.000 pesetas.

6. Los derechos de traspaso y arren­
damiento del local denominado "Mue­
bles Mallorca", sito en la calle Masse- 
net, número 5; valorado en 60.000 pe­
setas.

Los muebles descritos obran deposi­
tados en poder de doña Catalina Fu- 
llana Amensual, vecina de Palma de 
Mallorca.

El adquirente de los derechos *de 
traspaso consignados contraerá la obli­
gación de permanecer en el local, ex­
plotándolo ininterrumpidamente y dedi­
cándolo al mismo negocio ahora exis­
tente, con mínimo de tiempo de un 
año.

Dado en Zaragoza a dos de enero 
de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Luis Martín. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Núm. 142
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado número 
2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en este Juzgado y 

con el número 621 de 1974 se tramita 
expediente de dominio a instancia de 
don Emilio Giménez Benito, mayor de 
edad, casado y de esta vecindad (calle 
Mariano Barbasán, 8), representado 
por el Procurador señor Hernández de 
la Torre, para la reanudación del trac­
to sucesivo interrumpido de la siguien­
te finca, poseída en pleno dominio por 
el solicitante:

Urbana: Piso principal centro, con 
acceso por la calle de Mariano Bar­
basán, número 8, y una participación 
de 2 enteros y 27 centésimas por 100 
en el valor del inmueble. Ocupa una 
superficie aproximada de 96 metros 
cuadrados, y linda: por el frente, con 
rellano de la escalera y pisos izquier­
da y derecha de la misma planta; por 
la derecha entrando, con la vivienda 
o piso derecha; por la izquierda, con 
la calle Latassa, y por la espalda, con 
la calle de Mariano Barbasán.

La finca de la que forma parte es 
la que en el Registro de la Propiedad 
aparece descrita de la siguiente forma:

“Bloque o edificio sito en la zona 
de ensanche de Miralbueno, de la ciu­
dad de Zaragoza, número 18 del pla­
no de parcelación de la manzana 29, 
que comprende 34 viviendas o pisos, 
de los cuales 14 tienen acceso por la 
calle Latassa y 20 por la de Mariano 
Barbasán, y 5 locales; en la calle de 
Latassa el número 17 provisional y en 
la de Mariano Barbasán señalada ac­
tualmente con el número 8; mide el

Núm. 141
JUZGADO NUM.2

Don Luis Martín Tenías, Juez de pri­
mera instancia del número 2 de Zara­
goza;
Hace saber: Que el día 3 de marzo 

próximo, a las once de su mañana, 
en la sala de audiencia de este Juz­
gado, y simultáneamente en la de 
igual clase de Palma de Mallorca que 
corresponda, tendrá lugar la tercera 
subasta de los bienes que a conti­
nuación se dirán, embargados en el 
juicio declarativo de menor cuantía 
número 32 de 1974, seguido por el 
Procurador señor Peiré, en nombre 
de don Angel Moreno Arcos, contra 
don Jaime Llompart Capellá y don 
Bernardo Fullanga Ferreres, advirtién­
dose a los licitadores: Que deberán 
consignar previamente en el Juzgado, 
o establecimiento al efecto, el 10 por 
100 del precio de tasación, sin cuyo 
requisito no serán admitidos; que no 
habiendo postura que cubra las dos 
terceras partes del precio que sirvió 
de tipo ’ para la segunda subasta, es 
decir, del precio de tasación rebajado 
en un 25 por 100, con suspensión de 
da aprobación del remate, se hará 
saber el mejor precio ofrecido al deu­
dor para que en el término de nueve 
días pueda pagar al actor librando 
sus bienes o presentar persona que 
mejore la postura; que podrá hacerse 
el remate en calidad de ceder a- ter­
cero.

Bienes objeto de la subasta:
1. Un tresillo con sofá de tres pla­

zas y dos butacas a juego, en tela de 
dolan oro, nuevo; valorado en 15.000 
pesetas.

2. Tres tresillos tapizados en do­
lan, granate, malva y el otro verde, 
con sofá de tres plazas, nuevos; va­
lorados en 45.000 pesetas.

3. Otro tresillo con sofá de tres 
plazas, tapizado en napel verde; va­
lorado en 20.000 pesetas.

4. Una librería “Isalla Mate", de 
2 metros, con mueble bar iluminado, 
nueva; valorada en 10.000 pesetas.

5. Un comedor modelo “Senllac", 
de sepelinca, a poliester brillo, com­
puesto de librería y mesa, con seis si­



86 BOLETIN OFICIAL

bloque 626,25 metros cuadrados, y lin­
da: derecha entrando, solar número 
17; izquierda, calle Mariano Barbasán, 
y espalda, bloque de Mariano Barba­
sán y María Teresa. Inscrita en el Re­
gistro de la Propiedad número 1 al 
tomo 2.009 del libro 815, folio 22 vuel­
to, sección segunda, finca 34.072, ins­
cripción tercera".

Por el presente se convoca y se cita 
por tercera vez a los causahabientes 
del titular registral don Pedro Man­
dares Cárcamo, que se encuentran en 
domicilio desconocido, doña María-An- 
geles y don Oscar Mandares Pérez, a 
íin de que en el término de diez días 
puedan comparecer en este Juzgado y 
expediente para alegar lo que a su de­
recho convenga.

Dado en Zaragoza a treinta y uno 
de diciembre de mil novecientos se­
tenta y cuatro. — El Juez, Luis Mar­
tín. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 186
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías-, Juez del 
Juzgado de primera instancia nú­
mero 2 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 5 de febrero 

de 1975, a las once horas de su maña­
na, tendrá lugar en la sala audiencia 
de este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes mue­
bles que seguidamente se describen, 
embargados como propiedad de la par­
te demandada en los autos de juicio 
de menor cuantía seguidos en este 
Juzgado con el número 392 de 1973, a 
instancia del Procurador señor Peiré, 
en representación de “Laguens y Pé­
rez", S. A., contra "Calefacciones Pa- 
lansó”, con domicilio en Vitoria (calle 
Reyes de Navarra, número 9), hacién­
dose constar: Que para tomar parte 
en la subasta deberán los licitadores 
consignar previamente en el Juzgado, 
o establecimiento al efecto, el 10 por 
100 del precio de tasación, sin cuyo, 
requisito no serán admitidos: que no 
se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes del avalúo; 
que podrá hacerse el remate en cali­
dad de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Un turismo “Seat 1.430", matrí­
cula VI-5590-A; en 90.000 pesetas.

2. Un turismo "Seat 1.430", matrí­
cula VI-5591-A; en 90.000 pesetas.

3. Una furgoneta "DWK”, matrícula 
VI-0573-A; en 42.000 pesetas.

4. Una calculadora “Hispano Oli­
vetti”, divisuma, eléctrica; en 10.000 pe­
setas.

5. Una máquina de escribir "Hispa­
no Olivetti-Línea 90"; en 6.500 pesetas. 

6. Seis equipos completos de herra­
mienta para montaje de calefacción, 
compuesto cada uno de: Llaves grifas 
de calibres 10 a 24. Dos llaves ingle­
sas números 12 y 18. Tres llaves de 
cadena números 30 a 32, inclusivé. Dos 
terrajas. Un cortador de tubería. Mar­
tillos. Cincel. Un banco de trabajo por­
tátil compuesto del banco propiamente 
dicho, un tornillo incorporado y mor­
daza. Equipo de soldadura compues­
to de dos mandos reductores, 20 me­
tros de goma y equipo completo de 
boquillas para soldar, a 15.000 pesetas 
unidad; en 90.000 pesetas.

Total, 328.500 pesetas.
Dado en Zaragoza a siete de enero 

de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Luis Martín Tenías. — El Se­
cretario, (ilegible).

Núm. 187
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del número 3 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que en este Juzgado y 

bajo el número 65 de 1974-B se siguen 
autos de menor cuantía promovidos 
por don Fernando Infante Martín, re­
presentado por el Procurador señor 
Juste, contra herencia yacente y he­
rederos desconocidos de don Manuel 
Blasco Aguilar y otro, sobre reclama­
ción de cantidad, en los que se ha 
dictado la resolución que contiene los 
particulares siguientes:

"Sentencia. — En Zaragoza a 31 de 
diciembre de 1974. — El limo, señor 
don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
de primera instancia del Juzgado nú­
mero 3 de Zaragoza, habiendo visto 
los presentes autos de juicio declara­
tivo de menor cuantía, instados por 
don Fernando Infante Martín, mayor 
de edad, casado, industrial, vecino de 
esta ciudad, representado por el Pro­
curador de los Tribunales don Berna­
bé Juste Sánchez y asistido del Le­
trado don José Juste, contra los here­
deros desconocidos de don Manuel 
Blasco Aguilar, declarados en rebeldía, 
sobre reclamación de cantidad, y...

Fallo: Que debo condenar y conde­
no a los herederos desconocidos de 
don Manuel Blasco Aguilar a que pa­
guen a don Fernando Infante Martín 
la cantidad de 66.333 pesetas, más sus 
intereses legales desde el 15 de ene­
ro de 1974, y al pago de todas las 
costas de este juicio. Molifiqúese esta 
sentencia a los demandados en la for­
ma dispuesta en el artículo 283 de la 
Ley de Enjuiciamiento Civil, si la ac

tora no solicita su notificación per­
sonal en el plazo de diez días. I

Así por esta mi sentencia lo pro­
nuncio, mando y firmo. — Joaquín Ce­
receda". (Rubricado).

Y para que tenga lugar la notifica­
ción de la sentencia, cuyos encabeza­
miento y parte dispositiva se insertan, 
a los demandados herederos descono­
cidos de don Manuel Blasco Aguilar, 
cuyo actual paradero o domicilio se 
ignora, expido el presente en Zarago­
za a dos de enero de mil novecientos 
setenta y cinco. — El Juez, Joaquín 
Cereceda. — El Secretario, (ilegible). 

- Núm. 194
EJEA DE LOS CABALLEROS

Don Jesús Villasana Mateo, Juez co­
marcal, en funciones de Juez de pri­
mera instancia de Ejea de los Ca- 

_ balleros;.
Por el presente hace saber.* Que ex­

pediente de dominio seguido al núme­
ro 2 de 1975, a instancia de don Pra- 
dencio-José Minchóle Guallar, n^yor 
de edad, casado, industrial y vecino 
de Erla, representado por el Procu­
rador señor Sanz Alvarado, sobre ins­
cripción en el Registro de la siguien­
te finca rústica, sita en el término 
municipal de Luna:

Campo, secano, en la partida de 
"Cantera", de 5 . hectáreas de superfi­
cie, lindante: al Norte, con María Pú 
rez; -Sur, viuda de Víctor Cuello; Es­
te, Ana Mincholé, y Oeste, Cándida 
Minchóle; por providencia de esta fe­
cha he acordado convocar a las per­
sonas ignoradas a quienes pueda per­
judicar la inscripción solicitada a fin 
de que dentro de los diez días si­
guientes a la publicación de esta edic­
to puedan comparecer ante el Juzgado 
y alegar lo que a su derecho convenga.

Dado el. presente en Ejea de los 
Caballeros a tres de enero de mil no­
vecientos setenta y cinco. — El Juez, 
Jesús Villasana. — El Secretario, (ü-' 
gible). .

Juzgados Municipales
Núm. 188

JUZGADO NUM. 1
Don. Celedonio Ceña y López, Juez 

titular del Juzgado municipal nú­
mero 1 de-esta ciudad;
Hace saber: Que para pago del cré­

dito y costas del juicio de cognición 
número 12 del año 1974, que se sigú6 
en este Juzgado a instancia de "Ga­
lerías Preciados”, S. A., representadas 
por el Procurador señor García Ana-



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 87

dón, contra don losé-Luis Abad Ducar, 
vecino dé Utcbo (calle Madrid, 5, se­
gundo, viviendas Beltrán), sobre recla­
mación de pesetas, he acordado sacar 
a la venta en pública y primer.a su­
basta los bienes siguientes:

Un turismo marca "Morris Mini 
1275", Con placa de matrícula Z-101.399; 
en 60.000 pesetas.

Para cuyo acto de subasta, que ten­
drá lugar en este Juzgado (sito en ia 
plaza del Pilar, 2, cuarta planta), he 
señalado el día 30 de enero de 1975, 
a las diez horas, previniéndose: Que 
para poder tomar parte en la subasta 
deberán los licitadores exhibir docu­
mento de identidad que acredite su 
personalidad y consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado el 10 por 100 
del precio de tasación; que no se ad­
mitirá postura que no cubra, por lo 
menos, las dos terceras partes del 
precio que sirve de tipo a esta su­
basta, y que el vehículo, se encuentra 
en poder del demandado en Ribafo- 
ryda (Navarra).

, Dado en Zaragoza a diecinueve de 
diciembre de mil novecientos setenta 
v cuatro. — El Juez, Celedonio Ceña y 
López. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 189
JUZGADO NUM. 2
Cédula de citación

E’1 pi evidencia dictada en el día 
c la fecha en juicio verbal de faltas 

Húmero 5 de 1975 se ha acordado. 
c-iyr en el "Boletín Oficial" de la pro­

a los denunciados Juan-Ignacio 
i^dr^ Sánchez Sánchez y Salvador 

abas Cano, de ignorado paradero y 
9Ue antes lo tuvieron en Zaragoza, 
Para que comparezcan ante este Juz- 
ca?°. .municipal el día 5 de febrero 
Próximo y hora de las diez treinta 
júo en plaza de) Pilar, número 2, ter- 
^ra Planta), al objeto de celebrar jui- 

verbal de faltas por estafa, debien- 
COlnparecer con los medios de prue- 

a de que intenten valerse.
ntncítal Ciudad de Zaragoza a tres 

v" ^nerd de mil novecientos setenta 
C1nco. — El Secretario,. (ilegible).

Núm. 191
JUZGADO NUM. 2

Fermín González García, Juez 
Unicipaí del Juzgado número 2 de 

^ragoza;
QUe ' v! presente edicto hace saber:

Ln '' juicio de cognición, trarai- 
¿bai°el número 
Fv]¡e ^''’lado por Simón Pertusa 

P'-- representado por el Procurador 

don Marcial Bibián Fierro, contra 
don Joaquín Tremps Magurga (Tudé- 
lilla, núm. 7), se sacan a la venta en 
pública subasta, por primera vez, los 
bienes que fueron embargados a la 
parte demandada, y que, con su valo­
ración, son los siguientes:

Un frigorífico "Fagor”, tamaño nor­
mal; en 2.500 pesetas.

Un televisor "Vanguard", 23 pulga­
das; en 7.500 pesetas.
' Una lavadora “Westinghouse”; en 
6.000 pesetas.

Total, 16.000 pesetas.
Dicha subasta tendrá lugar en ia 

sala-audiencia de este Juzgado el día 
10 de febrero próximo, a las doce ho­
ras, advirtiéndose: Que para tomar 
parte en la misma deberán los licita­
dores depositar previamentee en la 
Mesa del Juzgado el 10 por 100 de la 
tasación y acreditar su personalidad, 
sin cuyos requisitos no serán admiti­
dos; que no se admitirán posturas 
que no cubran las dos terceras partes 
de la tasación. Los bienes mencionados 
se hallan ‘ depositados en poder del 
señor Tremps, donde podrán ser exa­
minados por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a cuatro de enero 
de niil novecientos setenta y cinco.—El 
Juez, Fennín González García.—El Se­
cretario (ilegible).

. Núm. 190
JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez 
municipal del Juzgado número 2 de 
Zaragoza;
Por el presente edicto hace saber: 

Que en el juicio de cognición trami­
tado en este Juzgado bajo el número 
349 de 1973, instado por “Instalacio­
nes Muñío", S. A., representada por el 
Procurador señor Juste Sánchez, con­
tra Compañía Mercantil Anónima Ma­
nutención y Transporte (Madrid, calle 
Ferraz, número 85), se sacan a la ven­
ta en pública subasta, por primera vez, 
los bienes que fueron embargados a 
la parte demandada, y que, con su va­
loración, son los siguientes:

Cuatro mesas de despacho estilo fun­
cional con placa superior color blan­
co de fórmica; en 12.000 pesetas;

Tres ficheros metálicos con cuatro 
cajones cada uno; en 9.000 pesetas.

Dos mesas funcionales metálicas con 
cuatro cajones cada uña de ellas; en 
6.000 pesetas.

Cuatro sillones de distintos colores, 
de sala de estar, con mesa de centro 
redonda; en 3.600 pesetas.

Siete sillones de mesa de despacho, 
tres de ellos en tela y los otros de 
cuero; en 14.000 pesetas.

Una máquina de escribir “Hispano 
Olivetti en buen estado; en 5.000 pe­
setas.

Otra máquina sumadora "Hispano 
Olivetti”, multiplicadora; en 5.000 pe­
setas.

Otra máquina calculadora "Rheinme- 
tall”; en 10.000 pesetas.

Otra máquina sumadora calculadora 
"Astra"; en 6.000 pesetas.

Total, 70.000 pesetas.
Dicha subasta tendrá lugar en la 

sala-audiencia de este Juzgado el día 
17 de febrero, a las doce horas, advir­
tiéndose: Que para tomar parte en ia 
misma deberán los licitadores deposi­
tar previamente en la Mesa del Juz­
gado el 10 por 100 de la tasación y 
acreditar su personalidad, sin cuyos 
requisitos no serán admitidos; que no 
se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes de la tasación. 
Los bienes mencionados se hallan- de­
positados en poder de la parte de­
mandada, en Madrid, donde podrán 
ser examinados por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a tres de enero 
de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Fermín González García. — 
El Secretario, (ilegible).

■ Núm. 192
JUZGADO NUM. 3

Don Rogelio Gállego Moré, Juez titu­
lar del Juzgado municipal número 
3. de esta ciudad;
Hace saber: Que para pago del cré­

dito y costas del juicio verbal civil 
número 99 del año 1974, que se sigue 
en este Juzgado a instancia de don 
Carmelo Mur Moliner, representado 
por el Procurador señor Bibián, contra 
don Antonio Marín Hernández, vecino 
de esta ciudad, sobre reclamación de 
pesetas, he acordado sacar a la venta 
en pública y tercera subasta, sin su­
jeción a tipo, los bienes a que se re­
fiere el edicto número 6.180, publicado 
en el "Boletín Oficial" de esta pro­
vincia número 233, de 11 de octubre 
de 1974.

Para cuyo acto de subasta, que ten­
drá lugar en este Juzgado (sito en la 
plaza del Pilar, 2, cuarta planta), he 
señalado el día 11 de febrero próximo, 
■a las once horas, previniéndose: Que 
para poder tomar parte en la subasta 
deberán los licitadores exhibir docu­
mentos de identidad que acredite su 
personalidad y consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado el 10 por 100 
del precio de tasación; que no se ad­
mitirá postura que no cubra, por lo 
menos, las dos terceras partes del pre­
cio que sirve de tipo a esta subasta.



88 BOLETIN OFICIAL

Dado en Zaragoza a tres de enero 
de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Rogelio Gállego Moré. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 178
JUZGADO NUM. 4 
Cédula de citación

En providencia dictada en el día de 
la fecha en juicio verbal de faltas nú­
mero 483 de 1974, se ha acordado citar 
en el “Boletín Oficial" de la provincia 
a Fernando. Aguirre Poyo, de ignorado 
paradero y que antes lo tuvo en calle 
Vidal de Canellas, número 8, de esta 
ciudad, para que comparezca ante 
este Juzgado municipal el día 4 de 
febrero de 1975 y hora de las 11,20 
(sito en plaza dél Pilar, 2, cuarto), 
al objeto de celebrar juicio verbal de 
faltas por daños en colisión.

Zaragoza a veintisiete de diciembre 
de mil novecientos setenta y cuatro. — 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 193
JUZGADO NUM. 5

Don Miguel Zabala Apráiz, Juez titular 
del Juzgado municipal número 5 de 
los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 3 de febrero 

de 1975, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública y 
segunda subasta de los bienes embar­
gados al demandado en juicio verbal 
civil núm. 329 de 1974, a instancia del 
Procurador señor Sancho Castellano, 
en representación de "Industrias 
Gaymu”, S. L., contra dón Antonio 
Galdeano Rodríguez, haciéndose cons­
tar: Que para tomar parte deberán 
consignar previamente el 10 por 100 
del precio de tasación, sin cuyo requi­
sito no serán admitidos; que se anun­
cia con rebaja del 25 por 100 de su 
valoración y que podrá hacerse el 
remate en calidad de ceder a tercero.

Bienes:
Lavadora automática “New Pol-S-11", 

en 13.000 pesetas.
Lavadora automática "New Pol-S-15"; 

en 14.000 pesetas.

Total valoración, pesetas 27.000.
Bienes en poder del demandado 

(avenida Dilar, 58, Zidín, Granada).
Dado en Zaragoza a tres de enero 

de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Miguel Zabala Apráiz. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm, 144
JUZGADO NUM. 1. — HUELVA

Don Ramón Romero Encinas, Licen­
ciado en Derecho y Secretario del 
Juzgado municipal número 1 de los 
de Huelva;
Da fe: Que en el juicio de faltas nú­

mero 837 de 1973, seguido contra Fran­
cisco Agustín Navarro Rodríguez y 
Rufino Coronel Gómez, por lesiones, 
se ha practicado la siguiente tasación 
de costas.

Derecho de registro, D.C. 11, 20 pe­
setas.

Diligencias previas, artículo 28, ta­
rifa 1.a, 15 pesetas.

Idem hasta sentencia, ídem ídem, 
100 pesetas.

Idem ejecución, ídem 29, ídem 1.a, 
30 pesetas.

Póliza de la Mutualidad, 160 pesetas. 
. Despachos librados y cumplimenta­

dos, D.C. 6.°, 250 pesetas.
Reintegros del expediente, 115 pe­

setas. *
Sexto importe de la tasación, 53 

pesetas.
Suman, 943 pesetas.
Importe de la presente tasación pe­

setas 943, de las que corresponde abo­
nar al condenado Francisco-Agustín Na­
varro Rodríguez la mitad, 471,50 pese­
tas.

Y para que conste y sirva de notifi­
cación y vista al citado condenado, 
que se halla en ignorado paradero, y 
para su publicación en el "Boletín 
Oficial” de la provincia de Zaragoza, 
último domicilio del mismo, expido 
la presente en Huelva a treinta y uno 
de diciembre de mil novecientos se­
tenta y cuatro. — El Secretario, Ra­
món Romero.

Núm. 145 I

JUZGADO NUM. 1. — PAMPLONA

Cédula de citación
El señor Juez del Juzgado municipal 

núm. 1, decano de esta capital, en 
providencia de esta fecha dimanante 
de juicio de faltas número 436 de 1974 
que se sigue sobre daños en circula­
ción, ha acordado se cite al denunciado 
José González Pintor, mayor de edad, 
propietario del vehículo BUT7.620, con 
domicilio último conocido en Sádaba 
(Zaragoza), calle Barrio Verde Bajo, 
y en la actualidad en ignorado para­
dero, para que el día 7 de febrero 
próximo y hora de las once quince 
comparezca ante la sala audiencia de 
este Juzgado a la celebración del jui­
cio de referencia, apercibiéndole que 
de no comparecer le parará el per­
juicio a que en derecho hubiere lugar, 
y que deberá concurrir con las prue­
bas de que intente valerse.

Y para que conste y sirva de cita- • 
ción al expresado denunciado José 
González Pintor, expido la presente - 
que firmo en Pamplona a dos de 
enero de mil novecientos setenta } 
cinco. — El Secretario, Luis Parrilla-

PARTE NO OFICIAL

Núm. 204

BANCO ZARAGOZANO

Habiendo sufrido extravío la libreta 
de ahorro número 517-9, expedida p°r 
la agencia urbana número 5 de Zara­
goza ("Miguel Servet"), se hace públi­
co para conocimiento de quien se crea 
con derecho a ella, previniendo ql!í 
de no recibir reclamación de tercero 
en un plazo de quince días, a contar 
desde la publicación del presente aniLn" 
ció, se anulará la referida libreta y Sv 
procederá a la expedición del corr- 
pondiente duplicado, quedando el Ban' 
co relevado de toda responsabilidad- 
ulterior que pudiera derivarse.

ElZaragoza, 7 de enero de 1975. — ’ 
Secretario general, Alberto Escudet0'

Es.
(

se

tOi

PRECIO DE INSERCIONES y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INSERCIONES

S*1 solicitarán del Exorno. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la “Parte oficial’’, 3 pesetas por palabra o guarismo com­

pleto. Precio mínimo por anuncio, 200 pesetas. En la “Parte no oficial", 
4 pesetas por palabra o guarismo completo. Precio mínimo por anun­
cio, 250 pesetas.

PRECIOS DE SUSCRIPCION

Trimestre ............................................. 300 pesetas
Semestre.............................................. 600 "
Año....................................................... 1.000 "
Especial para Ayuntamientos: Año. 600 ”

Venta de ejemplar suelto: Del año corriente, 5 pesetas; de cinco años 
anteriores, 10, y de seis años de antigüedad en adelante, 25.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones


